
Jedinečně váš. Odlište se od výzkumníků stejného 
či podobného jména. ORCID pomáhá také snížit nejistotu 
při různých variantách vašeho jména či při jeho změně.

Lepší viditelnost a dohledatelnost. Profil ORCID 
na jednom místě shrnuje vaši vědeckou kariéru – afiliaci, 
publikace, granty, ocenění a další odborné činnosti. 

Více času na výzkum. Organizace, které zvolíte, mohou 
místo vás přidávat informace o vašem výzkumu 
do vašeho profilu ORCID.

Snížení administrativní zátěže. Stále více formulářů 
např. pro žádosti o granty lze automaticky vyplnit, 
když do nich zadáte své ORCID iD. 

Jednoduché sdílení údajů. Snadno sdílejte data ze svého 
profilu ORCID s poskytovateli financí, nakladateli, 
datovými úložišti či kolegy.

Všechny informace o vašem výzkumu jsou dostupné 
prostřednictvím jedinečného profilu, který můžete použít, 
kdekoli potřebujete.

▪ ORCID iD je mezinárodně uznávaný nezávislý identifikátor 
výzkumníků a výzkumnic.

▪ Získáte jej zdarma.
▪ Nad svým profilem ORCID máte vždy plnou kontrolu. 


